
 

Oferta Ślubna
Gracias Cacao

Ceremonia Kakao na przyjęciu weselnym.

Kakao od niepamiętnych czasów w kulturze Majów towarzyszyło parom
podczas uroczystości zaślubin. Było i nadal jest przygotowywane specjalnie
na tę okazję dla Pary Młodej, rodziny i gości.

Napój wypija się wspólnie w tym samym momencie w uważny i świadomy 
sposób wyrażając życzenia pomyślności dla nowego etapu w życiu Pary Młodej. 

Kakao symbolizuje kwintesencję wdzięczności i miłości.
Otwiera serce i pobudza uczucie celebracji życia.
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O Prowadzących:

Tommy Harevis & Nina Dąbrowska - jako Gracias Cacao od 13 lat studiują 
i praktykują tradycję kakao przyjmując nauki od rdzennych mieszkańców 
Gwatemali m.in. z plemienia Tz’utujil, K’iche i Kaqchiquel. 
 
Posiadają doświadczenie we wspomnianych ceremoniach zaślubin zarówno 
w Polsce, jak i na ziemiach Majów w Gwatemali. Podczas Ceremonii Kakao 
prowadzący są ubrani w stroje pochodzące z tradycji Majów. 
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Elementy ceremonii kakao na przyjęciu weselnym.

Każda uroczystość weselna jest szczególnym przeżyciem dla Pary Młodej 
i gości. Ceremonia kakao często jest jedną z atrakcji, która towarzyszy przyjęciu 
i w związku z tym jej długość oraz elementy są do uzgodnienia indywidualnie 
na każdą okazję.

Poniżej prezentujemy przykładowe elementy, które mogą mieć miejsce w trakcie 
ceremonii. 

      1. Wspólne wypicie kakao. 

Na początku ceremonii kakao podajemy wszystkim gościom i Parze Młodej 
prawidłowo przygotowany oryginalny 100% napój. Kakao zostaje nalane 
do filiżanek. Podczas wspólnego rytuału wypicia zostają przywołane wartości 
i życzenia dla Pary Młodej. 
 
Po uzgodnieniu z Parą Młodą rytuał wypicia może być słownie poprowadzony 
z wykorzystaniem pojęć pochodzących z tradycyjnej kultury kakao - Mezoame-
ryki lub w bardziej świecki sposób skupiając się na wartościach bliskich kulturze 
zgromadzonych uczestników.
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Ceremonia kakao zostaje przedstawiona. 
 
Prowadzący opowiadają o znaczeniu kakao podczas ceremonii zaślubin. 
Uczestnicy przed wypiciem trzymają napój przy swoich sercach, skupiając 
się na pozytywnych wartościach i życzeniach dla Pary Młodej. Wypowiadają 
cechy, wartości na głos, a Para Młoda słucha, przyjmując życzliwe słowa.

 
      2. Wróżba z dna filiżanki kakao.

Po wypiciu kakao przez Parę Młodą, zgodnie z tradycją zaglądamy na dno 
naczyń i przekazujemy wróżbę na życie małżeńskie. Jest to zwyczaj pochodzący 
z tradycji Majów podczas którego odczytuje się z kształtów pozostałości kakao 
wróżbę, będącą najczęściej wskazówką o wartościach, które mogą służyć 
Parze Młodej na ich nowej ścieżce życia.
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      3. Muzyka na żywo - instrumenty i pieśni.

Z wykorzystaniem instrumentów tradycyjnych - indiańskich fletów, bębnów, 
instrumentów orientalnych gramy dla wszystkich uczestników wprowadzając 
podniosły nastrój podczas trwania całej ceremonii kakao.

Istnieje możliwość wspólnego ustalenia wybranych przez Parę Młodą nastro-
jów, tematów muzycznych, doboru instrumentów. Jeżeli Para Młoda życzy 
sobie zagrać lub zaśpiewać wspólnie istnieje taka możliwość po uprzednim 
wspólnym przygotowaniu.

 
      4. Nasycenie dźwiękami fletów miłości.

W trakcie ceremonii prowadzący zagrają na indiańskich fletach miłości 
w przeplatającej się harmonii. W tym czasie Tommy i Nina grają na dwóch 
fletach harmonijne melodie poruszając się wokół Pary Młodej nasycając 
ich życie muzycznymi barwami.
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      5. Obsypanie kwiatami.

Para Młoda zostaje obsypana płatkami kwiatów, np. płatkami róż. 
W tym momencie dokonuje się nasycenie kolorami, zapachami i życzenia 
pomyślności dla wspólnej celebracji życia.

     6. Wręczenie prezentu z rdzennej kultury kakao - Gwatemali

Para Młoda otrzymuje od prowadzących prezent wykonany przez rdzennych 
przedstawicieli plemienia z Gwatemali. Prezent jest symbolicznym 
podarunkiem dla upamiętnienia ceremonii i niesie ze sobą życzenia pomyślno-
ści. Dokładne szczegóły prezentu są niespodzianką odkrywaną w trakcie 
otrzymania przez Parę Młodą.
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Wszystkie powyższe elementy mogą wystąpić lub zostać dobrane na potrzeby 
planowanej ceremonii. Prowadzący są elastyczni i otwarci na dopasowanie 

wydarzenia do potrzeb i wizji Pary Młodej.

Czas trwania ceremonii kakao

Czas trwania ceremonii jest do uzgodnienia zgodnie z potrzebami i warunkami 
czasu całego przyjęcia. Proponowany czas to między 25 a 60 minut z możliwo-
ścią wydłużenia.

Miejsce ceremonii kakao:

Miejsce ceremonii powinno być w miarę możliwości ciche, sprzyjające 
skupieniu na treści wydarzenia na czas jej trwania. Zarówno przestrzenie 
zewnętrzne jak i zadaszone nadają się do jej przeprowadzenia.

Kwestie logistyczne

Ilość czasu potrzebnego na przygotowanie napoju kakao, wyposażenie kuchenne 
i inne kwestie są do ustalania każdorazowo na podstawie warunków miejsca 
i ilości uczestników.

Ilość uczestników

Bez limitu. Ceremonia kakao może odbyć się od małego grona do nawet kilkuset 
osób. W zależności od ilości uczestników ustalane są potrzeby logistyczne, 
umiejscowienie i przebieg ceremonii.

 z 7 9



Warunki finansowe

Na wycenę wydarzenia ceremonii kakao na przyjęciu ślubnym wpływają 
następujące czynniki:

Ilość osób:

Koszt surowca 100% kakao zależny od ilości uczestników.

W przypadku dużej ilości gości możliwa jest potrzeba obecności asystentki 
prowadzących, która upewnia się, aby wszyscy goście otrzymali swoje filiżanki 
kakao w tym samym czasie o odpowiedniej temperaturze i konsystencji.

Miejsce wydarzenia:

Pokrycie kosztów transportu z Katowic do miejsca przyjęcia weselnego.

Całkowity koszt przeprowadzenia ceremonii kakao na przyjęciu jest ustalany 
indywidualnie po podaniu ilości uczestników i miejsca wydarzenia.
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Rozliczenie:

Gracias Cacao wystawia fakturę za usługę. Obowiązuje zaliczka rezerwująca 
termin przeprowadzenia ceremonii na przyjęciu.

Zapraszamy do kontaktu w celu omówienia warunków 
i dostosowania jej pod Państwa wydarzenie. 

Chętnie odpowiemy na wszelkie pytania.  
Kontakt: info@graciascacao.pl 
tel: +48 453 483 962

Z wdzięcznością, 
Tommy & Nina 
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